folijs, & tota herba decocta: multa alia in remedijis eius ascribi. Sed cōtra Sophocles poëta venenatum id dicit. Simus quoque medicus decocti aut contriti succum infusum corpori vredines facere, quasi percussis à serpente. Alij tradunt semen eius, cuius minima sunt folia, vtile esse ad custodiendam mulierū cutis grātiam in facie illitum. Contra sententias eorū, grauiissimi scriptoris me mouet authoritas. Dioscorides contra venenatos serpentium iēctus vtendum censuit. Addit decocti succum, quo sanatus fuerit quispiam, si qui habentes vlcus illo se foueant, idem quod à serpēte percussi sentire malum. Huic iudicio in cæteris quadrupedibus subscriptit Columella, venena serpentium depellere tradens. Auxiliantur in aqua semen & folia pleuriticis, difficile vrinam facientibus, morbo comitali, mulieribus locosis, mensibus qui subsidant, hydropicis incipiētibus. Modus dandi drachmē tres seminis, quatuor foliorum. Contra serpentium iēctus tripla folia & ex aceto mulso pota præsidio sunt. Addunt aliqui totius fruticis, foliorum, radicisq; decoctum dolores eorum finire, quos serpentes percusserint. Sunt qui ad soluendos tertianæ circuitus tria folia eius aut tria grana seminis dent bienda, quemadmodum quatuor ad quartanas.

¶ Polium. Scordion. Tussilago.

Cap. L X.

Polij duo sunt genera. montanū, cuius in medicina est vſus, priuatim teuthrion nominatum. frutex est cādidas, tenuis, palmū altus, seminis plenus, capitulum in summo corymborum speiem preferēs, vt similitudine cani hominis capillitum affingat. odore graui nec tamen prorsus iniucundo. Cāpestre maius nec vſq; eo pollens odore, & viribus infirmius. Plinius quoq; duo facit genera. Cāpestre maius, sylvestre quod minus est, quidā teuthrion vocāt. folia cani hominis similia, à radice protinus, nunquā palmo altiora. Polium perpetuo viret carnosō vt alia multa folio. Vestibus interpositū animalium noxas arcet. culices ab eo cū copiose fruticat generari Theophrastus scribit. Herba inclyta Hesiodi & Musæi laudibus, ad omnem rem seriam vtilem prædicantiū, supráq; cætera ad famam quoq; dignitatis. quapropter noctu structo tabernaculo effodiendum præcipiunt. Hoc sic eruto famam & honorem se pollicentur aucupari. Hanc ei, vt Theophrastus ait, autoritatē dedere Hesiodus & Musæus medici. Folia eius similia thymo tradunt, nisi quod molliora sunt, lanatori canicie. nomen in officinis retinet. Montanum, quod odore effectūq; præfertur, in Narbonensi prouincia frequens, vnde ad nos defertur, surculis palmeis, teretibus, canis, per interualla foliatis, thymi carnosiore mollioriq; coma, & ea quoq; incana, flosculo pallido, capitellis corymborū effigie, fructu plenis. Quod de polio mirum à Plinio traditur, folia eius mane candida, meridie purpurea, sole occidente cærulea spectari, id à Dioscoride rectius tripolij floribus adscribitur: quanq; Theophrastus certe, modo polium, modo tripolium eandem vocauerit. Herbam à tripolio differre non negabit qui bonos authores euoluerit. Polio Musæus & Hesiodus perungi iubent dignationis gratia, gloriæque auidos polium tractare, colere. Contra serpentes substernitur, vel portatur. Medici in vino decoquunt recentis vel aridum, illintūntque, vel spleneticis propinan ex aceto. Hydropicis incipientibus in vino decoctum datur, & regio morbo. Vulneribus quoque sic il-